Edition 03.23
FR
Tubes radiants en céramique SER-C
•	 Température de service et puissance de rayonnement élevées grâce
au matériau en céramique
•	 Possibilités d’utilisation multiples grâce aux différents diamètres de
tube radiant
•	 Raccord à bride breveté pour une meilleure étanchéité de gaz

* 	 Kit de tube de guidage de fumées FGT-Set supplémentaire obligatoire.
** 	 Autres informations sur demande.
Exemple de commande
SER-C 142/128–W1500 -Eco 1C
2.1.1 Code de type
SER-C	  Tube radiant en céramique
100/088-202/188	  Diamètre extérieur/intérieur [mm]
W1000-3000	  Longueur [mm]
Eco 0C–Eco 3C	  Raccord à bride pour ECOMAX..C
-X	  Dimensions de raccordement s'écartant de la norme
-Y	  Pour hydrogène
-Z	  Modèle spécial
SER-C · Edition 03.23 · FR 8
3 Directive pour l’étude de projet
3 Directive pour l’étude de projet
3.1 Programme de livraison/livraison
Tube radiant en céramique avec raccord à bride monté, joint
de brûleur, boulons filetés, écrous et rondelles inclus pour la
fixation du brûleur.
Le joint de la bride du four pour le montage entre le SER-C
et la bride du four est fourni.
Avant leur livraison, tous les tubes radiants subissent un
contrôle non destructif afin de vérifier l’absence de fissures
capillaires. À réception de la livraison, vérifier l’intégrité des
capteurs de chocs de l’emballage. En cas de chocs vio-
lents durant le transport, un liquide se trouvant dans un pe-
tit tube en verre se colore en rouge de manière irréversible.
SHOCK WATCH
WARNING
HANDLE WITH CARE
3.2 Longueur du tube radiant
ECOMAX
W
G
S1= ± 20 mm
(0.787 inch)
J2
La longueur W du tube radiant SER-C dépend de la largeur
libre du four (hauteur du four) J2 et de la longueur du brû-
leur G.
W ≤ J2 + G + S1 - 40 mm
La longueur minimale du tube radiant dépend de la lon-
gueur du brûleur G et de la longueur de la flamme.
W > G + 2 x longueur de flamme
Lors de la conception d’un système de chauffage par tube
radiant, il convient également de veiller à ce que les tem-
pératures de matériau autorisées au niveau du tube radiant
utilisé, du tube de flamme et du brûleur ne soient pas dé-
passées. Une détermination exacte de ces températures
nécessite un calcul de l’échange de chaleur.
SER-C · Edition 03.23 · FR 9
3 Directive pour l’étude de projet
ECOMAX LE
G
W
S1= ±20 mm
(0.787 inch)
J2
La longueur W du tube radiant SER-C dépend de la largeur
libre du four (hauteur du four) J2 et de la longueur du brû-
leur G.
W ≤ J2 + G + S1 - 40 mm
Longueur minimale du tube radiant pour ECOMAX LE :
W ≥ 1500 mm
ECOMAX, ECOMAX LE
700 800 900 1000 1100 1200
0
60